Администрация сельского поселения Халиловский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2013 года № 12

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

в сельском поселении Халиловский сельсовет

на 2013 год

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Закона Республики Башкортостан от 13 июля 2009 года № 145-з "О противодействии коррупции в Республике Башкортостан", в целях дальнейшего развития системы противодействия коррупции в сельском поселении Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Халиловский сельсовет на 2013 год (приложение 1).

2. Утвердить новый состав Комиссии по противодействию коррупции в сельском поселении Халиловский сельсовет (приложение 2).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на сайте администрации муниципального района Абзелиловский район.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Халиловский сельсовет                                                                           И.Н.Кунаев
Приложение 1
Утвержден постановлением
  главы сельского  поселения

Халиловский  сельсовет
от 01.03.2013 г.  № 12
План мероприятий по противодействию коррупции
в  сельском  поселении  Халиловский сельсовет
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

I. Осуществление организационных мер по противодействию коррупции

в администрации сельского поселения

	1.1.
	Предоставление информации населению о перечне платных и бесплатных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории поселения
	1 раз
в полугодие
	Управляющий делами администрации
сельского поселения Кускарова Ф.А.

	1.2.
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции на территории поселения (по отдельному плану)
	Ежекварталь-но
	Глава
сельского поселения Кунаев И.Н.

	1.3.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения
	Постоянно
	Глава
сельского поселения Кунаев И.Н.

	1.4.
	Своевременное обновление и наполнение страницы поселения, расположенной на сайте муниципального района  (в сети Интернет), информационных стендов информацией, включающей  нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Ежекварталь-но
	Управляющий делами администрации
сельского поселения Кускарова Ф.А.

	1.5.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации поселения  ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений.
Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	Постоянно
	Управляющий делами администрации
сельского поселения Кускарова Ф.А.

	1.6.
	Организация контроля за своевременным  и достоверным предоставлением муниципальными служащими администрации  поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	До 30.04.
	Управляющий делами администрации
сельского поселения Кускарова Ф.А.

	1.7.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в поселении
	По мере необходимос-ти
	Глава
сельского поселения

Кунаев И.Н.

II. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности
	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией   поселения, представительным органом поселения и их проектов (по отдельному плану)
	Постоянно
	Управляющий делами администрации

сельского поселения Кускарова Ф.А.

	2.2.
	Проведение анализа результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

Разработка мероприятий  по повышению качества подготовки проектов муниципальных правовых актов
	Ежеквартально
	Управляющий делами администрации

сельского поселения Кускарова Ф.А.

	2.3.
	Разработка и принятие административных регламентов муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения
	В течение года
	Управляющий делами администрации

сельского поселения Кускарова Ф.А.

III. Практические меры по предотвращению коррупции

	3.1.
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения,  о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения
	Ежеквартально
	Управляющий делами администрации

 сельского поселения Кускарова Ф.А.

	3.2.
	Работа «телефона доверия», специализированных почтовых ящиков для приема сообщений о фактах коррупции и коррупционных проявлениях в администрации поселения, обобщение и анализ информации о проявлении фактов коррупции, поступающей по «телефону доверия» и в  специализированный почтовый ящик
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

	3.3.
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки (по отдельному плану)
	Ежегодно
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

	3.4.
	Осуществление мероприятий по формированию кадрового резерва муниципальных служащих администрации поселения, а также обеспечение его эффективного использования в течение деятельности администрации
	I квартал
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

	IY. Мероприятия по обеспечению эффективного расходования средств бюджета сельского поселения, гласности и прозрачности при размещении муниципального заказа

	4.1
	Обеспечение выполнения требований,   установленных Федеральным законом
от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и  муниципальных нужд»
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

	4.2
	Освещение в СМИ вопросов  размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

	4.3
	Анализ итогов размещения муниципального заказа (ежегодный) с выработкой методических рекомендаций по совершенствованию системы размещения муниципального        заказа.
	декабрь
	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	Y. Предупреждение и выявление должностных нарушений,
связанных с коррупционными проявлениями

	5.1
	Осуществление в установленном  законом порядке проверок финансово - хозяйственной деятельности администрации сельского поселения в целях  недопущения нецелевого использования средств бюджета муниципального образования
	По отдельному плану

	Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	5.2
	Осуществление контроля, выявление и пресечение коррупционных проявлений в ходе процессов,  связанных с предоставлением и продажей земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду.
	Ежеквартально
	Глава сельского поселения

Кунаев И.Н.

Приложение 2
к постановлению
  главы сельского  поселения
Халиловский  сельсовет
от 01.03.2013 г.  № 12
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции
в  сельском поселении Халиловский сельсовет
Председатель комиссии – Кунаев И.Н., глава сельского поселения

                                                                      Халиловский сельсовет;
Заместитель

председателя комиссии – Галин Б.А., директор МОБУ СОШ с. Халилово;
Секретарь комиссии – Кускарова Ф.А., управляющий делами СП

                                                                    Халиловский сельсовет;
Члены комиссии:

Давлетова Р.И, специалист 1 категории СП Халиловский сельсовет;
Хайбуллин А.Б., депутат Совета СП Халиловский сельсовет, председатель

постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам.